www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

312 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 13 de Julho de 2022 • Edição IVDCXIV

ld:0471A795054F3781

WlfUMA
ESTADO DO PIAUI

Prefeitura Municipal de lnhuma-PI
CNPJ nº: 06.553.739/0001-07

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA N• 042/2022

CONTRATO DISP. N• 042/2022
MODALIDADE: DISPENSA N• 042/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 108/2022

Dispensa n° 042/2022
Processo Adm.rf' 108/2022

FLS. W __ _

RUBRICA

OBJETO: Contratação de empresa especializada na perfuração e instalação de 01 um) poço artesiano
de 100 mts de furo e 80 mts de revestimento na localidade Almesqueira, no município de lnhuma-PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA/PI, CNPJ: 06.553.739/0001-07
CONTRATADA: VALENÇA AGUA FACIL LTDA ME.
CNPJ: 40.314.637 /0001-36
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: De acordo com a lei 14.133/2021 e o Decreto Federal nº 10.922/2021 no
inciso li do caput do art. 75.
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município
VALOR DO CONTRATO: R$ 41.673,00 (quarenta e um mil, seiscentos e setenta e três reais).
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de julho de 2022.
VALIDADE DO CONTRATO: 30 dias.

lnhuma/PI, 12 de julho de 2022

tlbe-.+ ltui;v4.... ~
Elbert Holanda Moura

Prefeito Municipal

ld:01AB1CA44A3B3783

1~.tlYMA
ESTADO DO PIAUÍ

Prefeitura Municipal de lnhuma-PI
CNPJ nº: 06.553.739/0001-07

TERMO OE RATIFICAÇÃO

Dispensa n° 042/2022
Processo Adm.n" 108/2022

FLS. Nº __ _

RUBRICA

O Prefeito Municipal de lnhuma/PI, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE,

após exame cr~erioso de documentação e acatando a orientação da Comissão
Permanente de Licitações, RATIFICAR o procedimento de Dispensa de Licitação no
042/2022, para o fim de declarar apto a contratar com a Administração a empresa
VALENÇA ÁGUA FACIL L TOA ME, inscrita no CNPJ nº: 40.314.637/0001-36 e para que
a adjudicação produza seus jurídicos e legais efeitos.

Valor contratual: R$ 41.673,00 (quarenta e um mil, seiscentos e setenta e três reais) ..

lnhuma/PI, 12 de julho de 2022.

tlbe-.+ J.Jol;v4.... ~
Elbert Holanda Moura

Prefeito Municipal

ld:01AB1CA44A38377B

- ~~ , PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL - PI
~ CNPJ: 06.553.622/0001-23

e I PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63, CENTRO
araco cEP: 64.795-ooo

EXTRATO DE CONTRATO Nº 062408/2022
REF: ATA SRP Nº 008/2021 - PREG ELET 008/2021 - SRP/PMMO

Contratante: Prefeitura Municipal de CARACOUFundo Municipal de Saúde, CNPJ Nº
13.891.398/0001-45. Contratado: WEBERTH B SOUSA, inscrita no CPF (MF) sob o nº
07.563.176/0001-09. Data Assinatura: 24 de Junho de 2022. Objeto: contratação de empresa
para o Fornecimento de Medicamentos e Material Hospitalar para suprir a demanda da Secretaria
municipal de Saúde de CARACOL- PI, através da Liberação de Adesão Nº 002/2022 "CARONA"
da Prefeitura Municipal de Matias Olímpio/PI, conforme especificações constantes No Termo
Contratual. Valor Global: R$ 1.755.866,05 (Um milhão setecentos e cinquenta e cinco mil
oitocentos e sessenta e seis reais e cinco centavos), que corresponde a 50,00% (Cinquenta por
cento) da quantidade de itens registrados na Ata de Registro de Preços Nº 008/2021, e conforme
proposta apresentada no Pregão Eletrônico SRP Nº 008/2022, e Termo de Cooperação Técnica
Nº 002/2022, celebrado entre a Prefeitura de Matias Olímpio/PI e a Prefeitura Municipal de
Caracol/PI. PeríodoNigência: 31 de Dezembro de 2022, podendo ser aditivado ou prorrogado
de acordo com Art. 57, li , da Lei 8.666/93 e suas alterações, e demais leg islação vigente.
Fundamento: Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Decreto nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2006.
Fonte de Recurso: FMS/FUS/PAB FIXO/MANUT PROG FNS-MS e outros recursos consignados
no orçamento municipal vigente. CARACOL- PI , 24 de Junho de 2022. Pela Contratante RAMON
ALENCAR DE MACEDO - Secretário Municipal de Saúde, e pela Contratada WEBERTH B
SOUSA - Proprietário.

ld:089B77FE1DED342C

■ iM.1
Processo Administrativo nº 047/2022

Procedimento licitatório nº 024/2022 - DSP

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

De acordo. Dispenso a licitação nos termos do inciso II, do art. 75 da Lei nº 14.133/2021, e a

ratifico, de acordo com o art. 75, §3°, da Lei nº 14.133/2021. Autorizo a contratação da empresa J R C
BARBOSA (VEJA HORTIFRUT) - ME, CNPJ Nº: 46.733.428/0001-44, para Contratação de Empresa

especializada para fornecimento de frutas e verduras para suprir a demanda do Município de Lagoa do Piauí

- PI, no valor global de R$ 49.939,20 (quarenta e nove mil, novecentos e trinta e nove reais e vinte centavos),

conforme consta nos autos.

Publique-se.

Lagoa do Piauí - PI, 12 de julho de 2022.

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNNIOR

Prefeito Municipal

ld: lOEF 18D04F29342E
■ --OML• LACOA f DOPIAU ...........................

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Administrativo nº 039/2022.

Processo Administrativo nº 047/2022.

Dispensa de Licitação nº 024/2022.

Fundamentação Legal: Art. 75, inciso li , da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores.

Objeto: Contratação de Empresa especializada para fornecimento de frutas e verduras para suprir a demanda do
Município de Lagoa do Piauí - PI.

Contratante: MUNICIPIO DE LAGOA DO PIAUI - PI.

Contratado: J R C BARBOSA (VEJA HORTIFRUT) - ME, CNPJ Nº:46.733.428/0001-44, com sede na Faz.
Monte Alegre, nº80, bairro: Rural, município de Monsenhor Gil - PI, CEP: 64.450-000, representada por
JOSIMAYRA RISOLETA CASTRO BARBOSA, CPF Nº: 030.189.593-70.

Valor Global: R$ 49.939,20 (quarenta e nove mil, novecentos e trinta e nove reais e vinte centavos)

Assinatura: 12 de julho de 2022.

Vigência: 90 (noventa) dias.

Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/ FPM/ PNAE/ FMAS/ FMS/ RP e Outros.

Lagoa do Piauí - PI, 12 de julho de 2022.

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNNIOR

Prefeito Municipal

ld:030E621CA7C53782

ê
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMIDIO - PI
AVISO DELlCITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO 022/ 2022
A Prefeitura Municipal de Manoel Emídio - PI, através da Comissão Permanente de Licitações - CPL, toma
público, para conhecimento dos interessados que em cumprimento à Lei 10.520/ 2002 e Lei 8.666/ 93,
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/ 2022, no dia 26/ 07/ 2022, as 08:01,
através da plataforma https://www.bbmnetcom.br. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA
PARA O FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE FRETE DE VEICULOS, POR LOTE, CONFORME

ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL. Inicio do Recebimento
das Propostas e Documentos de Habilitação: 17:30h do dia 14/ 07/2022 às 08:00h do dia 26/ 07/ 2022; Data e
Hora da Abertura e Exames de Propostas: As 08:0lh do dia 26/ 07/ 2022 no endereço eletrônico:
https:/ / www.bbmnet.com.br, horário de Brasília, maiores informações no site do Tribunal de Contas do
Estado do Piauí - https· //www tce pi gov br ou na própria plataforma https:/ / www.bbmnet.com.br.

Manoel Emídio (PI), 12 de julho de 2022.
ANTONIO JOSÉ RODRIGUES DE MIRANDA

Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org